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          E R E 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I 

ENERGJISË  
Bordi i Komisionereve 

V E N D I M 
Nr. 100 Datë 26.08. 2008 

 

PËR  

MIRATIMIN  E KODIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE,  

Në mbështetje të neneve 9, dhe 55, të Ligjit Nr.9072, datё 22.05.2003, “Pёr 

Sektorin e Energjisё Elektrike” i ndryshuar,  VKM nr.338, date 19.03.2008, “Per 

miratimin e modelit te tregut te energjise elektrike”   pika 7,  si dhe Shtojca E, 

Vendimit te Bordit te Komisionereve nr. 53 date 23.05.2008 “Per fillimin e 

procedurave per disa ndryshime ne kodin e funksionimt, te shperndarjes se 

energjise elektrike, kodin e sistemit te transmetimit, dhe kodin e matjes se 

energjise elektrike”, Bordi i Komisionerёve  të  ERE-s, në mbledhjen e tij të datës 

26/08/2008,  pasi shqyrtoi dhe analizoi draftin e Kodit te Shperndarjes se 

Energjise Elektrike  te pergatitur nga ana e Drejtorise se Licensimit dhe 

Monitorimit te Tregut dhe Drejtorise Juridike dhe Mbrojtjes se Konsumatorit,  

 
 
VENDOSI : 

 
1. Miratimin  e Kodit te Shperndarjes se Energjise Elektrike.  

     (Kodi basheklidhur ketij vendimi). 

2. Shfuqizimin e Vendimit nr.39, date 30.08.2005 “Per miratimin e Kodit te 

Funksionimit te Shperndarjes se Energjise Elektrike”.   

 

 

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

 

 



 

Address: Rruga "Marsel Kashen" Nr.10,  Tel./Fax.: ++ 355 42 22 963 
Qendra Gjeo-Fizike Tirane ALBANIA                                                                               Tel: ++ 355 42 580 66   
                                                         E-mail: erealb@ere.gov.al 
   

2

 

          E R E 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I 

ENERGJISË  
Bordi i Komisionereve 

 

 Votimi i Bordit të Komisonerëve të ERE-s për, 

 

VENDIMIN  

Nr. 100 date 26.08.2008  
 

PËR  

MIRATIMIN  E KODIT TE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE,  
 

 
 
Anёtarёt e Bordit      

 
 Pro      Kundёr 

 
Bujar Nepravishta               ______________           _____________ 
 
 
Entela Shehaj   ______________            _____________ 
 
 
Ardian Haçi   ______________             _____________ 
 
 
Abaz Aliko     ______________      _____________  
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